MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

REITORIA - COORD PROJET PROGRAM E AÇÕES

RESULTADO Nº 16 / 2021 - CPPAÇ/REIT (11.01.18.79)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Blumenau-SC, 05 de outubro de 2021.

Resultado do Edital 78/2021 - Pré-seleção de estudantes que participarão do evento
virtual Diálogo Nobel América Latina e Caribe

A Reitora do Instituto Federal Catarinense (IFC), Sônia Regina de Souza Fernandes, no uso
de suas atribuições legais, por meio da Pró-Reitoria de Extensão (PROEX), da Pró-Reitoria
de Ensino (PROEN) e da Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação (PROPI),
torna público o resultado da pré-seleção de estudantes para participar do evento Diálogo
Nobel América Latina e Caribe.

Colocação Nome Campus Pontuação final
obtida

1º (estudante de
Graduação pré-
selecionada pelo IFC)

Heloísa Gabriela
Paterno Rio do Sul 8,06

2º (Não classificada) Belisa Cristina Saito Araquari 7,18

Conforme previsto no Edital 78/2021, o nome da estudante pré-selecionada pelo IFC será
enviado e indicado para os organizadores do evento.

A seleção final dos participantes será conduzida pela Academia Brasileira de Ciências e os
selecionados serão comunicados por essa Academia até o fim do mês de outubro.

(Assinado digitalmente em 05/10/2021 15:24 )
FATIMA PERES ZAGO DE OLIVEIRA

PRO-REITOR(A) - TITULAR
PROPI/REIT (11.01.18.00.29)

Matrícula: 1102088

(Assinado digitalmente em 05/10/2021 11:56 )
FERNANDO JOSE TAQUES
PRO-REITOR(A) - TITULAR
PROEX/REIT (11.01.18.92)

Matrícula: 1683508

(Assinado digitalmente em 05/10/2021 12:14 )
JOSEFA SUREK DE SOUZA
PRO-REITOR(A) - TITULAR
PROEN/REIT (11.01.18.91)

Matrícula: 1677525

(Assinado digitalmente em 05/10/2021 16:32 )
SONIA REGINA DE SOUZA FERNANDES

REITOR - TITULAR

Processo Associado: 23348.004914/2021-57

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 16, ano:

2021, tipo: RESULTADO, data de emissão: 05/10/2021 e o código de verificação: f8b853c66b

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf